
C O M U N E D I C U R T A R O L O
Provincia di Padova

VERBALE DI DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE N. 132

OGGETTO: OGGETTO: NULLA OSTA AL TRASFERIMENTO PER MOBILITA' AI SENSI DELL' ART.
30 D.LGS. N. 165/2001 A DIPENDENTE DEL COMUNE DI CURTAROLO E APPROVAZIONE SCHEMA DI
CONVENZIONE AI SENSI DELL' ART. 23 CCNL FUNZIONI LOCALI DEL 16.11.2022 PER LA DISCIPLINA
DELL' UTILIZZO CONDIVISO CON IL COMUNE DI CASERTA DAL 01.12.2024 AL 31.03.2025

Il giorno 21-11-2024 alle ore 19:00 nella sala delle adunanze presso la Sede Municipale, si è riunita la Giunta
Comunale.

Al momento della trattazione dell’argomento in oggetto risultano:

Componenti Presenti
ROCCHIO MARTINA Assente
DUREGON SIMONE Presente
PEGORARO TANIA Presente
REFFO ANNA MARIA Presente
MAZZON ALESSANDRO Presente

Presenti: 4 Assenti: 1

Assiste alla seduta PELLÈ MICHELANGELO, Segretario Generale, collegandosi in videoconferenza
con le modalità di cui al Regolamento comunale approvato con delibera di CC n. 35 del 13.09.2022,
che hanno assicurato la certa identificazione dei partecipanti, il regolare svolgimento della seduta e
l’esercizio delle previste funzioni di consulenza, referenza, assistenza e verbalizzazione (ex art. 97,
comma 4, lett. a, del D.lgs. n. 267/2000).

DUREGON SIMONE, nella sua qualità di VICE SINDACO, assume la Presidenza.



Oggetto: OGGETTO: NULLA OSTA AL TRASFERIMENTO PER MOBILITA' AI SENSI DELL' ART. 30
D.LGS. N. 165/2001 A DIPENDENTE DEL COMUNE DI CURTAROLO E APPROVAZIONE SCHEMA DI
CONVENZIONE AI SENSI DELL' ART. 23 CCNL FUNZIONI LOCALI DEL 16.11.2022 PER LA DISCIPLINA
DELL' UTILIZZO CONDIVISO CON IL COMUNE DI CASERTA DAL 01.12.2024 AL 31.03.2025

LA GIUNTA COMUNALE

PREMESSO che:
 l’ordinamento degli Enti Locali contiene disposizioni che consentono alle PP.AA. di organizzarsi e
di gestire in forma associata servizi e funzioni, mediante diverse forme di associazionismo;

 la flessibilità introdotta dal D.Lgs. n. 165/2001 e le norme di finanza pubblica hanno contribuito a
promuovere fenomeni di natura pattizia tra le amministrazioni, per meglio rispondere all’interesse
pubblico, prevedendo la possibilità per gli Enti locali di avvalersi di personale di altri enti, sulla
base di convenzioni specifiche che ne regolino l’utilizzo e gli oneri finanziari;

 in aggiunta alle sopra indicate ipotesi, l’art. 23 del CCNL Funzioni Locali del 16.11.2022 prevede, al
fine di soddisfare la migliore realizzazione dei servizi istituzionali e di conseguire una economica
gestione delle risorse, che gli enti possono utilizzare, con il consenso dei lavoratori interessati,
personale assegnato da altri enti cui si applica il medesimo CCNL per periodi predeterminati e
per una parte del tempo di lavoro d’obbligo, mediante convenzione che definisca, tra l’altro, il
tempo di lavoro in assegnazione, nel rispetto del vincolo dell’orario settimanale d’obbligo, la
ripartizione degli oneri finanziari e tutti gli altri aspetti utili per regolare il corretto utilizzo del
lavoratore;

PREMESSO che il dipendente del Comune di Curtarolo ha presentato all’Ente domanda di mobilità
presso il Comune di Caserta come da nota prot. n. 3269 del 13.03.2024;

VISTE le comunicazioni intercorse tra l’Ente e il Comune di Caserta, e in particolare la comunicazione
acquisita con nota prot. n. 14590 del 07.11.2024, che disciplina l’accordo circa l’utilizzo congiunto
del dipendente a partire dal 01.12.2024 e fino al 31.03.2025, in vista dell’uscita definitiva in mobilità a
far data dal 01.04.2025 (allegato sub A) parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;

DATO ATTO che in base all’accordo di cui sopra l’utilizzo congiunto del dipendente avverrà al 50%
del monte ore mensile lavorativo, articolato a settimane alterne, nei due Enti interessati;

VISTA la comunicazione di cui alla nota prot. n. 14990 del 18.11.2024, con la quale il dipendente
comunicava il proprio consenso all’attivazione della convenzione per l’utilizzo congiunto con le
modalità e per il periodo di cui sopra;

RITENUTO pertanto di:
1. rilasciare il nulla osta al proprio dipendente a far data dal 01.04.2025;
2. di approvare lo schema di convenzione con il Comune di Caserta per regolare l’utilizzo congiunto
del medesimo dipendente per il periodo dal 01.12.2024 al 31.03.2025, come da schema allegato
che costituisce parte integrante della presente delibera;

3. di dare atto che l’utilizzo congiunto del dipendente avverrà al 50% del monte ore mensile
lavorativo, articolato a settimane alterne, nei due Enti interessati;

Acquisiti i pareri previsti dagli artt. 147 bis, comma 1 e 49 del “Testo Unico delle leggi sull’ordinamento
degli enti locali”, D.lgs. n. 267/2000;

VISTI:
- il vigente Regolamento di organizzazione degli uffici e dei servizi;

- il D.lgs. n. 165/2001;

- il D.lgs. n. 267/2000;

-il CCNL Funzioni Locali del 16.11.2022;



- il CCDI del Comune di Curtarolo, triennio 2023-2025;

Con votazione unanime e favorevole resa nelle forme di legge;

DELIBERA

1. DI CONCEDERE al proprio dipendente il rilascio del nulla osta per trasferimento in mobilità presso
altra amministrazione a far data dal 01.04.2025;

2. DI APPROVARE lo schema di convenzione da sottoscrivere con il Comune di Caserta per l’utilizzo
congiunto del dipendente per il periodo dal 01.12.2024 al 31.03.2024, che viene allegato al
presente provvedimento per farne parte integrante e sostanziale;

3. DI DARE ATTO che il dipendente ha comunicato il proprio consenso all’attivazione della
convenzione per l’utilizzo congiunto con le modalità indicate nello schema di convenzione;

4. DI DEMANDARE al Segretario Generale la sottoscrizione di detta convenzione, dando atto che la
medesima definisce compiutamente il tempo di lavoro nel rispetto dell’orario settimanale
d’obbligo, la ripartizione degli oneri finanziari e tutti gli altri aspetti utili a disciplinare il corretto
utilizzo del lavoratore interessato;

5. DI TRASMETTERE copia del presente provvedimento al Comune di Caserta e al dipendente
interessato;

6. DI RENDERE, con successiva, separata e medesimo esito di votazione, il presente provvedimento
immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, del TUEL d.lgs. n. 267/2000.



Letto, confermato e sottoscritto con firma digitale.

Il VICE SINDACO
DUREGON SIMONE

IL SEGRETARIO
PELLÈ MICHELANGELO

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale - ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art .20 e 21 D.lgs 82/2005


